16. *Et clamavit voce magna cum eulatu et suspiriis, et clamore valido, et scidit suas vestes.*

17. *Postea intravit in tentorium ubi Judith diversabatur, nec reperit eam, et exiit ad populum clamans:*

18. *Servi contumaces facti sunt: una mulier Hebræorum dedecore affectu domum regis Nabuchodonosor, et iacet humi Holofernes, et caput eius non est super eum.*

19. *Cum hæc audire ducem exercitus Assur, discederunt vestes suas, et concussum est cor eorum, et exortus est medius in castris clamor et magna vociferatio.*

#### CAPITULO XV.

El terror se difunde en el campo de los Asirios, y toman la fuga. Los Israelitas se arrojan sobre ellos, los persiguen, se apoderan de sus despojos y dan á Judit los de Holofernes.

1. Cuando los que estaban en las tiendas supieron lo que habia pasado, se salieron fuera de sí.

2. El espanto y el temblor se apoderó de ellos; no se veían dos hombres que estuviesen uno frente al otro; sino que habiéndose dispersado todos igualmente, huyeron por todos los ca-

1. *Quæ cum audire illi qui in tentoriis erant, obstupuerunt super eo quod acciderat.*

2. *Iruitque in eos pavor et tremor: nec iam quisque audebat consistere ante proximum suum: sed omnes pariter dilapsi sunt, fugerantque in o-*

mas vias camparum et montium.

3. *Illi etiam qui circum Bethuliam in montanis castra habebant, fugam versi sunt, simulque ex filiis Israel omnes et singuli bellatores in eos effusi sunt.*

4. *Misitque Ozias in Bethomasthaim, et in Choba, et in Chola, et in omnes fines Israel, ut hæc quæ evenerunt nunciarentur, et ut omnes ruerent in hostes, atque eos deleverent.*

5. *Hoc auditu, filii Israel omnes unanimiter in eos irruerunt, ceciderantque eos usque ad Choba. Advenerunt etiam qui erant de Jerusalem et de omnibus montanis: nam eis etiam nunciata fuerunt, quæ inimicorum suorum in castris acciderant. Illi vero qui de Galaad et de Galilæa erant, magna eos clode affecerunt, donec Damascus et ad eius fines venissent.*

6. *Ceteri autem qui Bethuliam habitabant, irruerunt in castra Assur, quæ diriperunt, et multis divitiis crevit sunt.*

7. *Deinde filii Israel ex caede reversi, positi sunt eorum quæ supererant, vicique ac villarum quæ in montanis et in planitie erant, spolia multa obtulerunt: etenim innumerabilia erant.*

8. *Ioakim autem summus sacerdos, et senatus filiorum Israel, qui Jerusalem habitabant, venerunt ut bona hæc viderent quæ Dominus fecerat Israel, et ut Judith aspicerent, eamque amice salutarerent.*

9. *Qui cum ad eam venerunt, omnes unanimiter ei benedixerunt, et dixerunt: Tu*